
1 

 

                          
                     PODER EXECUTIVO 

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 

 

Decreto nº 032/GAB/2018                                                           De 26 de Março de 2018. 

 

"ALTERA O DECRETO N° 040 DE 08 DE ABRIL DE 2015, 

QUE DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM O 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL”. 

 

 O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas na 

Lei nº 013 de 10 de Março de 1997,  

 

  D E C R E T A: 

 

 Art. 1º - Fica nomeado novo Conselho Municipal de Assistência Social que será composto 

pelos seguintes membros: 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

 

I - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho: 

Titular: José Rosa da Costa; 

Suplente: Jaqueline Souza Leite. 

 

II - Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo: 

Titular: Marli Moreira da Silva; 

Suplente: Noemi de Araujo Deodato Barbosa. 

 

III - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: 

Titular – Marlene Leal Alves; 

Suplente – Salvador José de Araújo. 

 

IV – Representante da Secretaria Municipal de Planejamento, Adm. e Fazenda: 

Titular – Ediane Pereira de Souza; 

Suplente – Oscar da Silva Ramos. 

 

V – Representante do Poder Legislativo: 

Titular – Sirleide dos Santos Silva; 

Suplente – Luiza Cristina Moraes Lima. 

 

VI – Representante da Emater: 

Titular – Ivanilda Teixeira de Souza;  

Suplente – Clodoaldo de Jesus Abreu. 

  

 

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 

I - Representante da Igreja Presbiteriana: 

Titular – Maria Delfino Cézar; 

Suplente – Jessi Antonio Avelino. 



2 

 

 

II - Representante da Igreja Assembleia de Deus: 

Titular – Sebastião Rodrigues; 

Suplente – Verene Valdivino de Souza. 

 

III – Representante do Conselho Escolar Simão Sirineu: 

Titular: Luiz Antonio de Oliveira; 

Suplente: Marli Marinho de Oliveira. 

  

IV – Representante do Conselho Escolar Progressista: 

Titular: Célio Roberto Carvalho dos Santos; 

Suplente: Agno do Carmo Pinto. 

 

V – Representante da Associação de Agricultoras e Agricultores da Agricultura de Teixeirópolis: 

Titular – Antonia de Jesus Almeida; 

Suplente: Maria de Lourdes Francener. 

 

VI – Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Teixeirópolis: 

Titular – Genóplas Santiago da Silva; 

Suplente – Silvano Ático Lopes. 

 

 Art. 2º - A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Assistência Social fica composta pelos 

seguintes membros: 

a) Presidente: Luiz Antonio de Oliveira; 

b) Vice-Presidente: Marli Moreira da Silva; 

c) Secretário Adjunto: José Rosa da Costa 

d) Vice-secretária Adjunta: Ediane Pereira de Souza 

e) Secretária Executiva: Luana Patrícia de Mattos Leite. 

 

Art. 3º - Fica criado a Comissão do Programa Bolsa Família, composta pelos seguintes 

membros:  

a) José Rosa da Costa 

b) Ivanilda Teixeira de Souza;  

c) Sebastião Rodrigues;  

d) Maria de Lourdes Francener. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Antônio Zotesso 

Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

PUBLICADO NO MURAL 

Da Prefeitura Municipal de 

Teixeirópolis – RO 

De: 26/03/2018 a 06/04/2018 
Responsável: Bruno Giordano A. Gonçalves 

 

    PUBLICADO NO MURAL 

Da Câmara Municipal de 

Teixeirópolis – RO 

De: 26/03/2018 a 06/04/2018 
Responsável: Job de Souza Teixeira 

 


